
代表理事 高田 敏春

会 報 NO.135  令和4年2月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

2月は九州ガスホールディングスで勉強会の講師をしましたので本会報にてご

報告を致します。

令和３年度補正予算に基づく省エネ補助金の公募が始まりました。また、令

和４年度になれば省エネ補助金の公募が始まります。

設備更新の促進に補助金は有効な取り組みの一環ですので、取引先などが

有効活用できるようであれば是非とも活用されることをお奨めします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

http://www.shoene-portal.jp/



事務局よりご案内メール（3月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

補助金・支援施策一覧表のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

共同出展希望の募集について

補助金・支援施策一覧表のご案内

ENEAメールなどについて

補助金・支援施策一覧表のご案内

令和３年度補正予算「省エネルギー投資促進支援事業費補助金」の

公募

R04.02.06

R04.02.13

R04.02.16

R04.02.20

R04.02.27

R04.02.27

R04.03.03

【案内】

【案内】

【募集】

【案内】

【案内】

【案内】

【補助金】

会員数：65社（内：北九州市内41社/北九州市外24社）
会員情報

新規入会企業のご紹介



九州ガスホールディングス勉強会

開催日 ： 令和4年2月19日
会 場 ： 九州テクノ株式会社会議室

会場の風景

高田講師の講義風景

・省エネ取組支援制度について
・補助金について


