

ENEA
エネア

Energy
Management
Association

会報 NO.135 令和4年2月号

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

2月は九州ガスホールディングスで勉強会の講師をしましたので本会報にてご報告を致します。

令和3年度補正予算に基づく省エネ補助金の公募が始まりました。また、令和4年度になれば省エネ補助金の公募が始まります。

設備更新の促進に補助金は有効な取り組みの一環ですので、取引先などが有効活用できるようであれば是非とも活用されることをお奨めします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。



省エネ
お助け隊

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

<http://www.shoene-portal.jp/>



ZEB29P-00003-C

代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数:65社(内:北九州市内41社/北九州市外24社)

新規入会企業のご紹介

事務局よりご案内メール(3月5日まで)

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R04.02.06	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.02.13	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.02.16	【募集】	共同出展希望の募集について
R04.02.20	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.02.27	【案内】	ENEAメールなどについて
R04.02.27	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.03.03	【補助金】	令和3年度補正予算「省エネルギー投資促進支援事業費補助金」の公募

九州ガスホールディングス勉強会

開催日：令和4年2月19日
会場：九州テクノ株式会社会議室

- ・省エネ取組支援制度について
- ・補助金について



高田講師の講義風景



会場の風景